2017.5.25 ❘ 星期四

责任编辑：江 南 ❘ 版式总监：唐昉婷
06 新闻热线：0571-85212130 13857101115说法

你问我答

劳动合同到期不续签 公司需要提前通知员工吗？
律企联：北京地区需要提前30日通知

企业咨询：
律师你好，我们是北京地区的一家公司。请问员工劳动合同到期后，公司不打算与其

续签，北京地区是否规定应提前30日通知员工？不通知会有什么法律后果？不续签需要
承担哪些法律责任呢？

律企联法律服务平台刘长海律师：
您好，根据北京市人民政府令第91号《北京市劳动合同规定》第四十条，“劳动合同期

限届满前，用人单位应当提前30日将终止或者续订劳动合同意向以书面形式通知劳动
者，经协商办理终止或者续订劳动合同手续”。否则，根据该规定第四十七条，“用人单位
违反本规定第四十条规定，终止劳动合同未提前30日通知劳动者的，以劳动者上月日平
均工资为标准，每延迟1日支付劳动者1日工资的赔偿金”。

至于劳动合同到期后，用人单位需要不需要与员工续签，要视劳动关系的情况而定，
如果双方在劳动合同到期时已符合《劳动合同法》第十四条规定中“应当订立无固定期限
劳动合同”的情形，除劳动者不同意外，双方就应当续签，并且应当订立无固定期限劳动合
同，否则视为违法终止，公司应当根据劳动者的选择继续履行劳动合同或者向劳动者支付
赔偿金（即双倍的经济补偿）。

如果企业在任何方面遇到了
法律问题，可以直接登录律企联
法 律 服 务 平 台（www.lvqilian.
com）进行免费咨询，平台将安排
相关专业的律师，在24小时内在
线回复法律意见。

重 处
新华社 翟桂溪 作

有媒体记者从安徽省纪委
获悉，安徽中医药高等专科学
校校长赵国胜、黄山学院院长
汪建利因公款旅游等问题，日
前受到党内严重警告处分，并
由个人承担相应费用。

法治漫画

本公司受委托将于2017年6月19日上午10时至20
日上午10时（延时的除外）在淘宝网资产竞价网络平台上
（网址：https://zc.paimai.taobao.com，户名：浙江佳宝拍卖
有限公司）进行公开拍卖活动，现就相关事项公告如下：

一、拍卖标的：
1、嘉兴市嘉禾北京城A组团3幢601室及车库，建

筑面积187.3㎡，车库面积28.88㎡，起拍价：180万元，拍
卖保证金18万元。

2、嘉兴市建国北路耀江商厦 1 幢办公楼 501-510
室，建筑面积总计 1108.46㎡。（ 注：1、布丁酒店带租转
让，租期至2024年10月27日止）整体起拍价458万元，
拍卖保证金46万元。

本次拍卖采用有保留价的增价拍卖方式。
二、保证金交纳及处置：

1、标的竞价前淘宝系统将冻结竞买人支付宝账户
内的资金作为应缴的保证金，竞价结束后未能竞得者冻
结的保证金自动解冻，冻结期间不计利息。

2、本标的竞得者原冻结的保证金自动转入浙江佳
宝拍卖有限公司指定账户，竞价款的50%在2017年6月
21日16时前缴入浙江佳宝拍卖有限公司指定账户(户
名：浙江佳宝拍卖有限公司,开户行：上海银行杭州分行,
账号：1780 3003 007676)，剩余款项于 2017 年 6 月 28 日
16时前缴入上述账户。

3、竞买人参与竞价，支付保证金及余款可能会碰到
当天限额无法支付的情况，请竞买人根据自身情况选择
网上充值银行。具体保证金交付流程可以联系淘宝客
服，客服电话：400-822-2870。

三、竞买人应具备条件：凡具备完全民事行为能力

的公民、法人或其他组织均可参加竞买。
四、咨询与看样：自公告之日起至拍卖前一日（节

假日休息）接受咨询及看样，看样时间根据预约情况由
杭州易槌科技有限公司嘉兴分公司统一安排，联系电话
400-158-5850、17706733910 陈 先 生 或 登 录 www.
chuibangbang.com自助预约。

五、竞价方式：本次竞价活动设置延时出价功能，
在竞价活动结束前，每最后2分钟如果有竞买人出价，
就自动延迟至5分钟。

六、特别提醒：
1、标的物以实物现状为准，委托人和拍卖人不承

担本标的瑕疵担保责任。请竞买人慎重决定竞买行为，
竞买人一旦作出竞买决定，即表明已完全了解，并接受
标的物的现状和一切已知及未知的瑕疵。

2、参与竞买人必须开设淘宝账户。竞买人在竞价
前自行做好尽职调查，竞买人自行判断是否符合受让本
项目资格。

3、本标的物的优先购买权人未参加竞价，视为放
弃优先购买权。

4、办理权证过户过程中产生的相关税费全部由买
受人承担。

5、竞买人在竞价前请务必再仔细阅读竞买须知。
咨询地点：杭州市下城区文晖路12号现代置业大

厦东楼908室
联系电话：0571-85154425、18058116363徐经理

浙江佳宝拍卖有限公司
2017年5月25日

拍
卖
公
告

法院公告
2017年5月25日

林建芬、金维进、金道孟：本院受理原告浙江乐清
农村商业银行股份有限公司虹港支行诉被告林建芬、
金维进、金道孟金融借款合同纠纷一案，现依法向你们
公告送达起诉状副本及证据副本、应诉通知书、举证通
知书、廉政监督卡、开庭传票、告知合议庭组成人员通
知书、外网查询告知书等。自公告之日起经过60日，
即视为送达。提出答辩状和举证的期限分别为公告送
达期满后次日起15日和30日。本案定于2017年8月
29日10时00分在本院虹桥法庭适用普通程序公开审
理，逾期依法判决。 乐清市人民法院

王爱娥：本院受理原告温州银行股份有限公司乐
清支行诉被告王爱娥信用卡纠纷一案，现依法向你公
告送达起诉状副本及证据副本、应诉通知书、举证通知
书、廉政监督卡、开庭传票、告知合议庭组成人员通知
书、外网查询告知书等。自公告之日起经过60日，即
视为送达。提出答辩状和举证的期限分别为公告送达
期满后次日起15日和30日。本案定于2017年8月29
日9时30分在本院虹桥法庭适用普通程序公开审理，
逾期依法判决。 乐清市人民法院
（2016）浙0382民初10148号

浙江大唐五金有限公司、仙居大唐五金有限公司、
张陈：本院审原告中信银行股份有限公司温州乐清支
行诉被告浙江大唐五金有限公司、仙居大唐五金有限
公司、张陈金融借款合同纠纷一案，现已审理终结。依
法向你们公告送达（2016）浙0382民初10148号民事判
决书。自发出公告之日起经过60日即视为送达。如
不服本判决，可在公告期满后15日内向本院递交上诉
状及副本，上诉于温州市中级人民法院。逾期本判决
即发生法律效力。 乐清市人民法院
（2016）浙0382民初10151号

浙江大唐五金有限公司、仙居大唐五金有限公司、
张陈：本院审原告中信银行股份有限公司温州乐清支
行诉被告浙江大唐五金有限公司、仙居大唐五金有限
公司、张陈金融借款合同纠纷一案，现已审理终结。依
法向你们公告送达（2016）浙0382民初10151号民事判
决书。自发出公告之日起经过60日即视为送达。如
不服本判决，可在公告期满后15日内向本院递交上诉

状及副本，上诉于温州市中级人民法院。逾期本判决
即发生法律效力。 乐清市人民法院
（2016）浙0382民初11631号

赵朋连、胡成富：本院审原告乐清市精实小额贷
款股份有限公司诉被告赵朋连、胡成富小额贷款合
同纠纷一案，现已审理终结。依法向你们公告送达
（2016）浙0382民初11631号民事判决书。自发出公
告之日起经过60日即视为送达。如不服本判决，可
在公告期满后15日内向本院递交上诉状及副本，上
诉于温州市中级人民法院。逾期本判决即发生法律
效力。 乐清市人民法院
（2017）浙0382民初3916号

孔玉宣：本院受理原告中国银行股份有限公司乐
清市支行诉你信用卡纠纷一案，现依法向你公告送达
起诉状副本及证据副本、应诉通知书、举证通知书、廉
政监督卡、开庭传票、告知合议庭组成人员通知书、外
网查询告知书、民事裁定书等。自公告之日起经过60
日，即视为送达。提出答辩状和举证的期限分别为公
告送达期满后次日起15日和30日内。本案定于2017
年8月29日上午10时00分在本院第十法庭适用普通
程序公开审理，逾期依法缺席判决。 乐清市人民法院
（2017）浙0382民初3710号

宝光集团有限公司：本院受理原告中国信达资产
管理股份有限公司浙江省分公司诉你和浙江奥泰船业
制造有限公司、张仁节、高桂芬金融不良债权追偿纠纷
一案，现依法向你公告送达起诉状副本及证据副本、应
诉通知书、举证通知书、廉政监督卡、开庭传票、告知合
议庭组成人员通知书、外网查询告知书、民事裁定书
等。自公告之日起经过60日，即视为送达。提出答辩
状和举证的期限分别为公告送达期满后次日起15日
和30日内。本案定于2017年9月1日上午09时00分
在本院第八法庭适用普通程序公开审理，逾期依法缺
席判决。 乐清市人民法院
（2017）浙0382民初3711号

宝光集团有限公司：本院受理原告中国信达资产
管理股份有限公司浙江省分公司诉你和浙江奥泰船业
制造有限公司、张仁节、高桂芬金融不良债权追偿纠纷

一案，现依法向你公告送达起诉状副本及证据副本、应
诉通知书、举证通知书、廉政监督卡、开庭传票、告知合
议庭组成人员通知书、外网查询告知书、民事裁定书
等。自公告之日起经过60日，即视为送达。提出答辩
状和举证的期限分别为公告送达期满后次日起15日
和30日内。本案定于2017年9月1日上午09时00分
在本院第八法庭适用普通程序公开审理，逾期依法缺
席判决。 乐清市人民法院
（2017）浙0382民初3712号

宝光集团有限公司：本院受理原告中国信达资产
管理股份有限公司浙江省分公司诉你和浙江奥泰船业
制造有限公司、张仁节、高桂芬金融不良债权追偿纠纷
一案，现依法向你公告送达起诉状副本及证据副本、应
诉通知书、举证通知书、廉政监督卡、开庭传票、告知合
议庭组成人员通知书、外网查询告知书、民事裁定书
等。自公告之日起经过60日，即视为送达。提出答辩
状和举证的期限分别为公告送达期满后次日起15日
和30日内。本案定于2017年9月1日上午09时00分
在本院第八法庭适用普通程序公开审理，逾期依法缺
席判决。 乐清市人民法院
（2017）浙0382民初3713号

宝光集团有限公司：本院受理原告中国信达资产
管理股份有限公司浙江省分公司诉你和浙江奥泰船业
制造有限公司、张仁节、高桂芬金融不良债权追偿纠纷
一案，现依法向你公告送达起诉状副本及证据副本、应
诉通知书、举证通知书、廉政监督卡、开庭传票、告知合
议庭组成人员通知书、外网查询告知书、民事裁定书
等。自公告之日起经过60日，即视为送达。提出答辩
状和举证的期限分别为公告送达期满后次日起15日
和30日内。本案定于2017年9月1日上午09时00分
在本院第八法庭适用普通程序公开审理，逾期依法缺
席判决。 乐清市人民法院

（2017）浙0382民初3714号
宝光集团有限公司：本院受理原告中国信达资产

管理股份有限公司浙江省分公司诉你和张仁节、高桂
芬金融不良债权追偿纠纷一案，现依法向你公告送达
起诉状副本及证据副本、应诉通知书、举证通知书、廉
政监督卡、开庭传票、告知合议庭组成人员通知书、外
网查询告知书、民事裁定书等。自公告之日起经过60
日，即视为送达。提出答辩状和举证的期限分别为公
告送达期满后次日起15日和30日内。本案定于2017
年9月1日上午09时00分在本院第八法庭适用普通程
序公开审理，逾期依法缺席判决。 乐清市人民法院
（2017）浙0382民初3715号

宝光集团有限公司：本院受理原告中国信达资产
管理股份有限公司浙江省分公司诉你和张仁节、高桂
芬金融不良债权追偿纠纷一案，现依法向你公告送达
起诉状副本及证据副本、应诉通知书、举证通知书、廉
政监督卡、开庭传票、告知合议庭组成人员通知书、外
网查询告知书、民事裁定书等。自公告之日起经过60
日，即视为送达。提出答辩状和举证的期限分别为公
告送达期满后次日起15日和30日内。本案定于2017
年9月1日上午09时00分在本院第八法庭适用普通程
序公开审理，逾期依法缺席判决。 乐清市人民法院
（2017）浙0382民初3716号

宝光集团有限公司：本院受理原告中国信达资产
管理股份有限公司浙江省分公司诉你和张仁节、高桂
芬金融不良债权追偿纠纷一案，现依法向你公告送达
起诉状副本及证据副本、应诉通知书、举证通知书、廉
政监督卡、开庭传票、告知合议庭组成人员通知书、外
网查询告知书、民事裁定书等。自公告之日起经过60
日，即视为送达。提出答辩状和举证的期限分别为公
告送达期满后次日起15日和30日内。本案定于2017
年9月1日上午09时00分在本院第八法庭适用普通程
序公开审理，逾期依法缺席判决。 乐清市人民法院
（2017）浙05民终580号

王洪华：本院受理了上诉人许杨与被上诉人
卢美玲，原审被告王洪华民间借贷纠纷一案，因你
下落不明，现依法向你公告送达（2017）浙 05 民终

580 号一案开庭传票，合议庭组成人员通知书，廉
政监督卡，外网查询告知书，裁判文书上网范围告
知书，自公告之日起，经过 60 日即视为送达。提出
答辩状的期限和举证期限为公告期满后的 15 日
内。并定于举证期满后第 3 日上午 9 时（遇法定假
日顺延）在本院第九法庭公开开庭审理，逾期将依
法缺席裁判。 湖州市中级人民法院
（2017）浙0502民初1324号

戴席乐：本院受理原告沈龙翔诉你追偿权纠纷一
案，现依法向你公告送达起诉状副本、应诉通知书、举
证通知书、民事裁定书、告知审判庭组成人员通知书及
开庭传票。上述材料自发出公告之日起经过60日即
视为送达。提出答辩状和举证期限为公告期满后的15
日和30日内。并定于举证期满后第3日上午9时（遇
节假日顺延）在本院织里人民法庭开庭审理此案，逾期
本院将依法缺席裁判。 湖州市吴兴区人民法院
(2017)浙0502民初字第1764号

湖州康山街道天娇饭店:本院受理原告湖州柒
泉酒业有限公司诉你方买卖合同纠纷一案，现依法
向你公告送达起诉状副本、应诉通知书、举证通知
书、告知审判庭组成人员通知书、民事裁定书、开庭
传票及外网告知书等，公告之日起，经过 60 日即视
为送达。提出答辩状的期间为公告期满后的 15 日
内。举证期限为公告送达期满后的 30 日内。并定
于举证期满后第3日上午9时(遇节假日顺延)在吴兴
区人民法院康山法庭二法庭开庭审理，逾期本院将
依法缺席判决。 湖州市吴兴区人民法院
（2017）浙0502民初1298号

金金：本院受理湖州经典物业管理有限公司诉
你物业服务合同纠纷一案，现依法向你公告送达起
诉状副本、应诉通知书、举证通知书、民事裁定书、告
知审判庭组成人员通知书及开庭传票。上述材料自
发出公告之日起经过 60 日即视为送达。提出答辩
状和举证期限为公告期满后的15日和30日内。并
定于举证期满后第3日上午9时（遇节假日顺延）在
本院织里人民法庭开庭审理此案，逾期本院将依法
缺席裁判。 湖州市吴兴区人民法院

通讯员 杨敏敏

本报讯 近日，平湖警方破获了一起生产、销售假药案件，抓获嫌疑人
李某。

李某在平湖的一家美睫美甲店上班，帮客户种假睫毛、做美甲。有一次，
李某陪一位客户去美容院做美容。在此期间，李某了解到打玻尿酸是可以去
皱、塑形、填充脸部的，打肉毒素是可以瘦脸的等等关于美容针的说法。

李某也是个爱美的小姑娘，听到这些后十分心动，可是，在美容院打肉毒
素针，得要好几千元。李某便想着买来自己打，她向美容院的一位女士打听
到，网上就能买到肉毒素针。在那位女士的推荐下，李某通过微信向对方买
了2支肉毒素针，又通过网络视频自学打针。3月份，李某给自己打了一针，
觉得没什么不良反应，效果也挺好的。

近日，程女士来到店里做睫毛，期间两人聊了起来，程女士问李某会不会
打美容针，李某回答说，会打，并且之前还给自己打了一针，正好手上还有一
支肉毒素针。于是，李某就给程女士也打了一针。

这一针下去，李某可摊上事儿了。事实上，李某并没有医师资格证书，自
己也不太懂这方面的知识，
仅仅凭着网络上看的视频
教 程 ，就 帮 程 女 士 打 了
针。而程女士在打好针的
第二天，发现脸部不适并
报了警。

经 鉴 定 ，李 某 给 程 女
士 注 射 的 产 品 无 中 文 标
识，也未标示药品批准文
号或进口药品注册证号。
依据我国《药品管理法》第
四十八条规定，该产品应
按假药论处。

经审讯，李某对案件事实供认不讳。目前，李某已被取保候审。

法律法规：
我国《刑法》第一百四十一条规定，生产、销售假药的，处三年以下有期徒

刑或者拘役，并处罚金；对人体健康造成严重危害或者有其他严重情节的，处
三年以上十年以下有期徒刑，并处罚金；致人死亡或者有其他特别严重情节
的，处十年以上有期徒刑、无期徒刑或者死刑，并处罚金或者没收财产。

本条所称假药，是指依照《药品管理法》的规定属于假药和按假药处理的
药品、非药品。

以案说法

姑娘买来美容针
之后你我各一针

一没资质二是假药，面临刑罚